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“Mbështetje për fuqizimin ekonomik të grave në 
zinxhirin e vlerës së perimeve në njësinë 
administrative Labinot-Mal

25 gra fermere nga zona e Labinot Mal dhe Guri Zi përfituese të projektit morën 
pjesë në dy ditë të ndërtimit të kapaciteteve (10 Dhjetor 2022 dhe 05 Janar 2023) 
rreth procesit të krijimit të një grupi me interes të përbashkët. Ato rritën njohuritë e 
tyre rreth zhvillimit të lidershipit, ndërtimin e një sistemi besimi për të punuar së 
bashku, motivimit dhe ndërgjegjësimit për të marrë pjesë në grupe me interes të 
përbashkët. I gjithë ky proces i ndihmon gratë fermere të mendojnë në procese 
afatgjata të shitjeve së bashku në mënyrë të organizuar në treg, duke negociuar 
rreth çmimeve dhe duke përdorur lidhjet mes bizneseve.
Projekti: “Mbështetje për fuqizimin ekonomik të grave në zinxhirin e vlerës së 
perimeve në njësinë administrative Labinot-Mal, Bashkia Elbasan” zbatohet nga 
Diakonia Agapes dhe UN Women Albania në kuadër të projektit të përbashkët 
Bashkimi Evropian për Barazinë Gjinore (EU4GE), mbështetur nga European Union 
in Albania.
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